CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

 PARECER E REDAÇÃO FINAL AO PROJETO DE LEI Nº 017/2024

De iniciativa do Chefe do Executivo Municipal, o projeto epigrafado  “Disci-
plina o funcionamento das entidades de tiro desportivo e demais estabelecimentos autorizados de ar-
mas de fogo, munições, insumos e acessórios, no âmbito do Município de Ipatinga.”

Submetido à deliberação do Plenário, foi o projeto aprovado nas discussões
e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação final,
que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º  017/2024

“Disciplina o funcionamento das entidades
de tiro desportivo e demais estabelecimen-
tos  autorizados  de  armas  de  fogo,  muni-
ções,  insumos e  acessórios,  no  âmbito  do
Município de Ipatinga.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º  Esta Lei disciplina o funcionamento das entidades de tiro desportivo
e demais estabelecimentos autorizados de armas de fogo, munições, insumos e acessórios, no âmbi-
to do Município de Ipatinga.

Art. 2º  As entidades de tiro desportivo, os estabelecimentos autorizados e
armas de fogo, munições, insumos e acessórios e demais estabelecimentos congêneres poderão fun-
cionar sem limitações territoriais no Município.

Art. 3º  As entidades de tiro desportivo poderão funcionar entre as cinco
horas e as vinte e duas horas.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 19 de fevereiro de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                        Ney Robson Ribeiro – Prof. Ney
PRESIDENTE                                              VICE-PRESIDENTE

Wellington Gomes Ramos
RELATOR

Wellington R

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 fev 2024 às 18:25:42
Identificação: #0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649

Página de assinaturas

Wellington R
Wellington Ramos Ney Ribeiro

043.436.376-62 566.114.806-25
Signatário Signatário

Nivaldo Silva Secretaria Geral
975.944.236-15 034.247.546-09

Signatário Signatário

HISTÓRICO

19 fev 2024
16:57:14

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

19 fev 2024
17:01:34

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.107.18 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2024
17:01:37

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.107.18 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2024
16:59:09

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2024
16:59:11

Wellington Gomes Ramos (E-mail: ver.wellington@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 043.436.376-62) assinou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2024
17:00:52

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.112.163 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2024
17:00:54

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.112.163 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

19 fev 2024
18:25:38

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0be07dd7ee216139ebf455a90028b9d7d00049277dd1e6bf82ba25bc0d3aa5e8

https://valida.ae/0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649
https://valida.ae/0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 19 fev 2024 às 18:25:42
Identificação: #0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649

19 fev 2024
18:25:42

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #0be07dd7ee216139ebf455a90028b9d7d00049277dd1e6bf82ba25bc0d3aa5e8

https://valida.ae/0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649
https://valida.ae/0877651e08022901f70e99f62e1e84d445c4f98495577c649